5303, de 24 de dezembro de 2024 - Orçamento do Município para o exercício 
de 2025, 

Considerando o disposto na Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, 
em seu artigo 43. 

DECRETA:  

Art.  1° Fica aberto o Crédito Adicional SUPLEMENTARES de R$ 
1.020.632,27 (um milhão e vinte mil seiscentos e trinta e dois reais e vinte e sete 
centavos), as dotações orçamentárias: 

1.020.632,27 

532.988,80 

35.400,00 
35.400,00 

28 843 0014 3 0003 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA 	 483.088,80 
4 6 90 71 00 Principal da Divida Contratual Resgatado 	 483.088,80 

28 843 0014 3 0005 RPV - REQUISIÇÃO DE PEQUENOS VALORES 	 10.000,00

[...]

PRESERVAÇÃO 
3 3 90 39 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 	 4.000,00 

Art.  2° Os recursos que custearão a abertura do presente Crédito 
Suplementar são os provenientes da anulação parcial das dotações abaixo 
especificadas, no valor de R$993.279,80 (novecentos e noventa e três mil duzentos 
e setenta e nove reais e oitenta centavos): 
02 PODER EXECUTIVO 	 993.279,80 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 	 3.000,00 

01 	SECRETARIA DE GOVERNO 
04 122 0011 2 0013 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 	 3.000,00 

3 3 90 33 00 Passagens e Despesas com Locomocao 	 3.000,00